



KINGMAKER FOOTWEAR HOLDINGS LIMITED

信星鞋業集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1170)

截至二零零六年九月三十日止六個月中期業績

未經審核中期業績

信星鞋業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)經本公司審核委員會審核之截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績如下：

簡明綜合損益表

		截至九月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
收益			
銷售成本	2	588,365 (523,177)	722,342 (633,989)
毛利		65,188	88,353
其他收益及增益		5,935	5,618
分銷及銷售開支		(12,739)	(13,096)
行政開支		(31,665)	(35,134)
融資成本		(48)	(87)
除稅前溢利	3	26,671	45,654
稅項	4	(3,576)	(1,699)
期內溢利			
歸屬於本公司權益持有人		<u>23,095</u>	<u>43,955</u>
股息－中期	5	<u>6,550</u>	<u>22,919</u>
每股盈利			
－基本	6	<u>3.53港仙</u>	<u>6.71港仙</u>

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		360,488	367,716
預付土地租賃賬款		75,119	76,064
投資物業		2,973	2,973
會所投資		1,045	1,045
可供出售股票投資		1,089	1,369
非流動資產總值		<u>440,714</u>	<u>449,167</u>
流動資產			
存貨		146,401	154,084
應收賬項及票據	7	160,132	91,192
預付款項、按金及 其他應收賬項		8,333	12,213
可收回稅項		111	111
現金及等同現金項目		217,584	240,520
流動資產總值		<u>532,561</u>	<u>498,120</u>
流動負債			
應付賬項及票據	8	83,381	83,016
應計負債及其他應付賬項		85,629	68,849
計息銀行借貸		1,912	20,140
應付股息		52,403	—
應付稅項		90,161	89,149
流動負債總額		<u>313,486</u>	<u>261,154</u>
流動資產淨值		<u>219,075</u>	<u>236,966</u>
資產淨值		<u>659,789</u>	<u>686,133</u>
權益			
已發行股本		65,505	65,505
儲備		594,284	574,775
建議末期及特別股息		—	45,853
總權益		<u>659,789</u>	<u>686,133</u>

附註：

1. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之規定編製。編製本中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相同（下文所述者除外）。

於本期間，本集團首次採納香港會計師公會所頒佈，於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後之會計期間開始生效之若干新訂準則、修訂及詮釋。應用該等新訂準則、修訂及詮釋對本會計期間或過往之會計期間之業績之編製或呈報方式概無重大影響。因此，並無作出過往期間調整。

本集團並無提前應用下列已頒佈但仍未生效之新訂準則、修訂及詮釋（「詮釋」）。本公司董事預期應用該等準則、修訂或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況造成任何重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第7號	金融票據：披露 ⁽¹⁾
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ⁽²⁾
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第9號	重估嵌入式衍生工具 ⁽³⁾
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁽⁴⁾

- (1) 於二零零七年一月一日或之後開始之年度生效。
 (2) 於二零零六年五月一日或之後開始之年度生效。
 (3) 於二零零六年六月一日或之後開始之年度生效。
 (4) 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度生效。

2. 分類資料

分類資料乃以兩種分類形式呈列：(i)以業務劃分之主要分類報告基準；及(ii)以地區市場劃分之次要分類報告基準。

(a) 業務分類

下表呈列本集團之業務分類收益、業績及若干開支之資料。

	未經審核				綜合 二零零六年 千港元
	截至九月三十日止六個月				
	豪邁型 戶外鞋 二零零六年 千港元	便服鞋 二零零六年 千港元	嬰兒及 小童鞋 二零零六年 千港元	運動服及 運動鞋 二零零六年 千港元	
分類收益：					
銷售予 外界客戶	<u>80,218</u>	<u>276,551</u>	<u>231,596</u>	<u>—</u>	<u>588,365</u>
分類業績	<u>4,485</u>	<u>14,449</u>	<u>8,162</u>	<u>(846)</u>	<u>26,250</u>
未分配收入					5,935
未分配開支					(5,466)
融資成本					(48)
除稅前溢利 稅項					<u>26,671</u> <u>(3,576)</u>
期內溢利					<u>23,095</u>

	未經審核 截至九月三十日止六個月				綜合 二零零五年 千港元
	豪邁型 戶外鞋 二零零五年 千港元	便服鞋 二零零五年 千港元	嬰兒及 小童鞋 二零零五年 千港元	運動服及 運動鞋 二零零五年 千港元	
分類收益： 銷售予 外界客戶	<u>100,092</u>	<u>315,979</u>	<u>302,839</u>	<u>3,432</u>	<u>722,342</u>
分類業績	<u>8,628</u>	<u>26,691</u>	<u>13,846</u>	<u>(4,240)</u>	44,925
未分配收入					5,618
未分配開支					(4,802)
融資成本					(87)
除稅前溢利 稅項					<u>45,654</u> (1,699)
期內溢利					<u>43,955</u>

(b) 市場地區分類

下表呈列本集團之市場地區分類收益之資料。

	未經審核 截至九月三十日止六個月			綜合 二零零六年 千港元
	美國 二零零六年 千港元	歐洲 二零零六年 千港元	其他 二零零六年 千港元	
分類收益： 銷售予外界客戶	<u>309,373</u>	<u>246,546</u>	<u>32,446</u>	<u>588,365</u>

	未經審核 截至九月三十日止六個月			綜合 二零零五年 千港元
	美國 二零零五年 千港元	歐洲 二零零五年 千港元	其他 二零零五年 千港元	
分類收益： 銷售予外界客戶	<u>475,387</u>	<u>208,913</u>	<u>38,042</u>	<u>722,342</u>

3. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃經扣除／（計入）以下項目：

	截至九月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銷售成本	389,056	500,526
折舊	19,155	19,447
預付土地租金之攤銷	945	832
銀行貸款利息支出	48	87
利息收入	(5,518)	(3,099)
員工成本及工資	<u>94,829</u>	<u>98,896</u>

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
香港	340	28
其他地區	3,236	1,671
稅項支出	<u>3,576</u>	<u>1,699</u>

香港利得稅乃根據期內於香港獲得之估計應課稅溢利按17.5% (二零零五年：17.5%) 稅率撥備。其他地區有關應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在地當時之稅率計算。

5. 中期股息

	截至九月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
二零零六／零七年之中期股息每股普通股 1港仙 (二零零五／零六年：3.5港仙)	<u>6,550</u>	<u>22,919</u>

董事會議決向二零零七年一月十六日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零六年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股1港仙 (二零零五年：3.5港仙)。預期股息將於二零零七年一月二十九日派付。

6. 每股盈利

期內每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔純利23,095,000港元 (二零零五年：43,955,000港元) 及期內已發行普通股加權平均數655,046,445股 (二零零五年：654,825,625股) 計算。

由於並無攤薄潛在普通股，故並無呈列本期及上期之每股攤薄盈利。

7. 應收賬項及票據

本集團之應收賬項及票據主要跟少數知名及有信譽之客戶有關。給予客戶之付款條款主要為信貸方式。除與本集團關係良好之若干客戶可於發出發票180日內還款外，一般客戶之還款期為90日。本集團厲行嚴格控制未收回之應收賬項，以減低信貸風險。逾期未付款項由本集團高級管理層定期審核。應收賬項不計息，惟一位客戶欠付之餘額約78,249,000港元 (二零零六年三月三十一日：42,618,000港元) 按0.5厘之息率計息，而指定計息期間為60日。

應收賬項及票據之賬齡分析如下：

	90日以內 千港元	91-180日 千港元	181-365日 千港元	超過365日 千港元	總計 千港元
(未經審核) 於二零零六年 九月三十日 之結餘	<u>160,115</u>	<u>-</u>	<u>17</u>	<u>-</u>	<u>160,132</u>
(經審核) 於二零零六年 三月三十一日 之結餘	<u>90,307</u>	<u>2</u>	<u>883</u>	<u>-</u>	<u>91,192</u>

8. 應付賬項及票據

應付賬項之賬齡分析如下：

	90日以內 千港元	91-180日 千港元	181-365日 千港元	超過 365日 千港元	總計 千港元
(未經審核) 於二零零六年 九月三十日 之結餘	<u>83,381</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>83,381</u>
(經審核) 於二零零六年 三月三十一日 之結餘	<u>76,250</u>	<u>6,101</u>	<u>152</u>	<u>513</u>	<u>83,016</u>

管理層討論與分析

財務業績

中國與美國及歐盟等主要貿易夥伴之貿易關係對本集團之營運環境及為挽留和招攬客戶而採取之措施有重大影響。歐盟執委會之反傾銷調查於二零零六年十月完成，調查結果為將向中國及越南之皮革鞋履分別徵收 16.5% 及 10% 之關稅。這意味著本集團現時面臨艱巨之任務，即透過提高生產效率及完善高檔產品組合來抵銷成本增加帶來之影響。

由於本集團與美國主要客戶 Timberland 之業務關係於二零零六年三月終止，因此於該六個月期間之營業額較去年下降 18.55% 至 588,000,000 港元（二零零五年：722,000,000 港元）。運至美國市場之商品營業額佔本集團總營業額之比例由 65.81% 下降至 52.58%，但 Clarks 及 Skechers 等其他主要品牌客戶仍對本集團營業額帶來強勁支持。期內歐洲定單佔營業額之 41.90%。

此外，雖然營業額下跌，但由於本集團致力實行雙邊策略，一方面繼續增加嬰兒及小童鞋類產品之比例，另一方面，亦增加利潤率較高之高檔便服鞋之產量，故此平均售價輕微上升 7%。因此，本集團權益持有人應佔純利下跌至 23,000,000 港元（二零零五年：44,000,000 港元）。

行政開支及融資成本維持穩定。純利較去年下跌 47% 至 23,000,000 港元。每股盈利為 3.53 港仙，而去年同期則為 6.71 港仙。

營運表現

本集團一直致力在慣常不利情況下維持其純利。在中國，員工薪酬、電費、運輸費及物料成本等營運成本不斷上升。雖然原油價格維持在每桶約 60 美元，但仍然偏高，並一直推高運輸及鞋底等石化物料之成本。

透過對新產品及材料開發之積極有效之控制，本集團已可緩解毛利率之部份壓力。然而，緩解毛利率之壓力需要本集團之長期努力，而原油價格之波動一直對此構成威脅。

本集團之生產效率不斷提高，有效地抵銷了成本增加之影響，以及提高毛利率。成功推行精簡生產系統，有利於更好地利用中國嚴重缺乏之熟手勞工，並縮短生產期，節約運輸成本。本集團將繼續改善工作環境，以挽留現有之熟手勞工，確保該精簡生產系統獲有效利用。

同時，本集團將繼續加強對行政及銷售成本之控制。

於報告期內，美國、歐盟及其他客戶之訂單分別佔集團營業額 52.58%、41.90%及 5.52%。

未來計劃及前景

本集團之經營環境仍然困難重重，但在所有同事竭誠努力下，儘管歐盟執委會之反傾銷措施帶來衝擊，而且亦失去了一名美國主要客戶，但本公司仍能夠達致較高之平均售價。此成就亦證明本集團致力為新客戶及既有客戶開發嶄新高檔產品，以完善產品組合擴充之策略方針，為正確之舉措。

由於嬰兒及小童鞋類產品之收益貢獻一直維持於約 40% 之水平，因此本集團有意增加高檔便服鞋之貢獻。本集團預期高檔便服產品將成為未來幾年之主要增長點。

就本集團之生產設施而言，有關原則仍是將其分布於各個地區。本集團現時合共擁有 37 條生產線，其中 10 條位於越南，10 條位於中山，17 條位於珠海。儘管因關稅問題令歐盟客戶減少對越南廠房作出訂單，令越南廠房受到影響，但本集團對其增長前景仍保持審慎樂觀。

同時，位於柬埔寨之新廠房正在興建中。該廠房十分接近越南廠房，將為歐盟訂單提供有效之物流支援。預期柬埔寨廠房第一期之首兩條生產線將於二零零七年首季進行試產。

柬埔寨及越南廠房之設計互補不足。除柬埔寨廠房第一期之其他 2 條生產線外，本集團亦計劃於越南及中國興建更多生產設施。此外，亦會提升內地之製造設施，以改善工作環境，從而挽留熟練工人。

擴充計劃配合定期對生產線進行升級、維修及保養，將會令本集團於未來數年增加資本開支。除上文所述者外，管理層將繼續維持保守之流動現金管理，以鞏固本集團之財務狀況。本集團之流動現金仍然強勁，於二零零六年九月三十日，本集團並無任何重大借貸，而現金亦維持約 218,000,000 港元。

流動資金及財務資源

於二零零六年九月三十日，本集團擁有現金 218,000,000 港元（於二零零六年三月三十一日：241,000,000 港元）。董事認為，最近五年之主要擴展計劃完成後，現時之可用銀行信貸約 235,000,000 港元（於二零零六年三月三十一日：292,000,000 港元），連同流動現金將為本集團之營運及擴展提供足夠營運資金。

於二零零六年九月三十日，本集團之債務總額約為 1,900,000 港元（於二零零六年三月三十一日：20,000,000 港元），即資本負債比率（即負債總額除以股東資金）約 0.29%（於二零零六年三月三十一日：2.91%）。

本集團之業務涉及人民幣、新台幣及美元。採用保守方法管理外匯風險乃本集團之政策。本集團預計只要香港特別行政區政府將港元與美元掛鈎之政策繼續執行，則本集團不會承受重大外匯波動。本集團將繼續監控其外匯風險及市場狀況，以確定是否需要採取對沖措施。本集團一般以內部資源及香港銀行所提供之銀行融資作為營運所需資金。借貸利率按美元倫敦銀行同業拆息率釐定。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零七年一月十一日至二零零七年一月十六日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記，在此期間概不辦理股份過戶手續。為確定享有中期股息之資格，所有股份過戶表格連同有關股票必須於二零零七年一月十日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、贖回或出售上市證券

期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

僱員及薪酬政策

於二零零六年九月三十日，本集團(包括其於香港、台灣、中國及越南之附屬公司)共聘用約12,000名員工。本集團之薪酬政策主要根據現時之市場薪酬水平，以及各公司及員工個別之表現為基準釐訂。本集團亦可根據本集團批准之購股權計劃之條款授出購股權。

企業管治

董事概不知悉任何資料，足以合理地顯示本公司於截至二零零六年九月三十日止六個月期間未有或未曾遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟下文所載之條文A.2.1之偏離行為除外。

守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁之角色應有區分，不得由一人同時兼任。主席與行政總裁之間之職責分工應清楚界定並以書面列載。董事會認為由同一人士分擔主席及行政總裁角色，有助本公司更有效發展長遠業務策略及執行業務計劃。董事會認為，董事會由經驗豐富人士組成，其中絕大部份為非執行董事，將能夠有效確保董事會維持權力平衡。而本公司之主席與行政總裁角色未有區分，由陳敏雄先生同時兼任。

本公司設立薪酬委員會及提名委員會。各委員會有五位成員，主要為獨立非執行董事。各委員會已採納與上市規則附錄14所載內容一致之書面職責。

審核委員會

審核委員會(「委員會」)已會同管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並已討論核數、內部監控及財務申報事項(包括審閱本期間之未經審核中期業績)。

就審閱及監督本集團之財務申報流程及內部監控而言，委員會之成員包括本公司之三名獨立非執行董事及一名非執行董事。

遵守上市公司董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出具體查詢後，董事確認彼等於截至二零零六年九月三十日止六個月內均已遵守標準守則所規定之標準。

於聯交所之網站公佈中期業績報告

載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16規定之全部資料之中期報告，將於適當時候於香港聯合交易所有限公司之網站公佈。

代表董事會
主席
陳敏雄

香港，二零零六年十二月二十一日

於本公佈日期，董事會包括執行董事陳敏雄先生、黃秀端女士、陳浩文先生、柯民佑先生及李鋼先生；非執行董事周永健先生；獨立非執行董事譚競正先生、陳茂波先生及戎子江先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」